
 

U C H W A Ł A    Nr XXIV/180/13 
 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240 z 2009 r. ze zmianami) 
 

RADA GMINY MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 
 

w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                   71.000 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXI/158/12 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 20 grudnia 2012 roku zwiększa się 

    o kwotę 71.000 zł i po zmianach wynosi     19.731.539 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie 18.630.477 
dochody majątkowe w kwocie   1.101.062 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       71.000 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 20 grudnia 2012 roku zwiększa się   

    o kwotę 71.000 zł i po zmianach wynosi                                               18.492.068 
z tego: 
wydatki bieżące w kwocie  16.929.790 
wydatki majątkowe w kwocie 
    1.562.278 

 
§ 2 

 
§ 2 punkt 4 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki majątkowe na 2013 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

 
§  3 

 
§ 6 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 983.159 zł 

 



 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 28.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 

§  4 
 

§ 10 punkt 1 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 74.100 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 72.330 zł.    
 

 
§  5 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 



 

UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXIV/180/13 z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie  
zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2013 r. zwiększając plan dochodów i plan 
wydatków. 
 

Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Pile w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła z przeznaczeniem na 
podejmowanie czynności wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy Mieścisko 
przewidzianych przepisami Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę: 71.000 zł 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 21.000 zł, zmniejsza się o 
6.000 zł z czego wprowadza się paragraf 6290 – środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł z tytułu planowanego do otrzymania dofinansowania 
budowy nawierzchni asfaltowej na drodze Mieścisko – Podlesie Kościelne.  
Zmniejsza się : 
- § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 6.000 zł. 

 
Dział 750 – Administracja publiczna  
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
50.000 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT za 
2012 i 2013 rok. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw zwiększa się o kwotę 6.000 zł paragraf 0490 – 
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw z tytułu wpłat opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 71.000 zł  
 
010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 
30.000 zł paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na 
opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Jaworówko. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 50.000 zł, zmniejsza się o 
9.200 zł z czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

 



 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Położenie nakładki asfaltowej na 
drodze Mieścisko – Podlesie Kościelne na długości około 200 mb”. 
 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 9.200 zł. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się wydatki w kwocie 
10.000 zł zaplanowane w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych do paragrafu 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wywóz nieczystości płynnych oraz przeglądy 
kominiarskie w budynkach komunalnych. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się o kwotę 
6.240 zł paragraf 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 877 zł 
zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4430 – różne opłaty i 
składki z przeznaczeniem na drugą ratę ubezpieczenia OC i Autocasco samochodu 
dowożącego dzieci do placówek oświatowych. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi wprowadza się na kwotę 200 zł paragraf 
2710 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na udzielenie 
pomocy finansowej Gminie Piła za podejmowanie czynności wobec osób nietrzeźwych z 
terenu Gminy Mieścisko przewidzianych przepisami Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się o kwotę 2.760 zł paragraf 
4260 – zakup energii. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zwiększa się o kwotę 9.500 zł, 
zmniejsza się o 500 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4120 - składki na Fundusz Pracy o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składek 
na Fundusz Pracy od osoby zatrudnionej na boisku sportowym ORLIK, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 9.000 zł z przeznaczeniem na umowę o usługę 
ochronną w formie stałego monitorowania obiektu „ORLIK” w Mieścisku. 
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 500 zł. 

 


